
COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

CAP. 98030 - Tel. 0942 — 751036 - P.I. 00347890832

ORDINANZAN. l5_peL 10-0f-%023"

OGGETTO: Intervento urgente per la verifica e riparazione della condotta sottomarina di
smaltimento reflui depurati.

IL SINDACO
Viste la comunicazione di servizio del Responsabile dell'Area Tecnica prot. n. 7142 del 12-
07-2023;
Ritenuto necessario, per la tutela della igiene e sanita pubblica intervenire con l'emanazione
di un provvedimento;
Considerato che l'art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000 così sancisce “Il sindaco, quale Ufficiale di
Governo, adotta, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento
Giuridico, provvedimenti contingibili ed urgenti in materia di sanità e igiene, edilizia e polizia
locale al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la
sicurezza urbana”;
Ritenuto altresì, che ricorrono i presupposti per l'emanazione di un provvedimento Sindacale
nella qualità di ufficiale di governo;
Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e specificatamente gli artt. 50 e 54;
Viste le leggi vigenti in materia;

ORDINA
1. All'Impresa A.M. Y. SUB S.R.L. con sede in Contrada San Placido.Calonero snc cap 98139
MESSINA, P.IVA n. 03320830833, di effettuare l'intervento urgente di ispezione ed eventuale
sistemazione della condotta sottomarina di allontanamento reflui depurati;
2. Al Responsabile dell’area tecnica di verificare l'intervento e redigereapposito consuntivo di
spesa;n BAI ‘Responsabile: dell'area Amministrativa perla predisposizione degli atti da sottoporre. alla: ie
Giunta Municipale ed ai Consiglio Comunale.

DISPONE
La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on line;
1) La trasmissione della presente Ordinanza:
- al Responsabile dell'Area Tecnica;
- alladitta;
- al Responsabile dell'Area di vigilanza;
- al Responsabile dell'area Amministrativa;
- al Responsabile dell'Area Economico finanziaria.

COMUNICA
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al Tribunale
Amministrativo Regionale competente entro il termine di 60 giorni, o in alternativa, al
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.
Sant'Alessio Siculo, lì_j/2- 07-00


